
          
                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αριθμ. πρωτ: -11.998-  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                       Ημερομηνία: 11/9/2017 
 

Α   Π   Ο   Φ  Α  Σ   Η    420/2017  
 

ΘΕΜΑ:   « ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΟΙΧΩΝ 
ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ» 

 
Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/06. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 και 10 του Ν. 3463/06 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80  
5. Το άρθρο 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008 (Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 

ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών ( ΦΕΚ 263 Α))  
6. Το άρθρο 83 του Ν.2362/1995 ( περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και     δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις) 
7. Την τήρηση των διατάξεων των άρθρ. 1 & 7 του Ν. 2690/1999 και των άρθρων 15 & 58 του Ν. 

3852/2010  
8. Την εξειδικευμένη πίστωση  700,00€ που έχει γραφτεί στον Κ.Α. 10-7134.007 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΟΙΧΩΝ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ προϋπολογισμού  Έτους 2017. 
9. Την Α.Α.Υ. 652/11-9-2017 ανάληψη υποχρέωσης , η οποία έχει εγκριθεί με την αριθμ. 137/11-9-

2017,  όπου  δεσμεύτηκε και διατέθηκε η πίστωση 700,00€ σε βάρος του ανωτέρω ΚΑ 
10. Την ανάγκη για την εκτέλεση της προμήθειας  λογισμικού μελέτης τοίχων αντιστήριξης για την 

κάλυψη των αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Εγκρίνει τις Τεχνικές προδιαγραφές  που έχουν συνταχθεί από 8-9-2017 από το τμήμα Τεχνικών 
έργων και Συντήρησης Υποδομών  που αφορούν την προμήθεια λογισμικού μελέτης τοίχων 
αντιστήριξης, όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. (Τεχνικές 
προδιαγραφές λογισμικού τοίχων αντιστήριξης  )  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

 
 
 

ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

 
 



 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ –ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
 

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την προμήθεια κατάλληλου λογισμικού μελέτης τοίχων 

αντιστήριξης  (CPV 48323000-8), για την κάλυψη αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αμφιλοχίας.   

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 700,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) και η σχετική πίστωση είναι εγγεγραμμένη στο 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 με ΚΑ: 10-7134.007  για τις ανάγκες  της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αμφιλοχίας.  

Η προμήθεια θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με    

 α)  τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

κατά τα άρθρα 116 και 118  

β) τις διατάξεις του άρθρου 209 (Προμήθειες – Υπηρεσίες – Μελέτες) του Ν. 3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114 Α΄ / 08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

 

Οι τιμές του τιμολογίου έχουν αντληθεί από το ελεύθερο εμπόριο. 

Το λογισμικό περιγράφεται παρακάτω με τις ελάχιστες αιτούμενες προδιαγραφές.   

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
1 Λογισμικό μελέτης τοιχείων αντιστήριξης  που να παρέχει 

γραφική εισαγωγή δεδομένων και δυνατότητα τροποποίησης 
οποιασδήποτε παραμέτρου υλικών , εδάφους και διαστάσεων 

NAI 

2 Να περιλαμβάνει πλήρη επίλυση και εκτύπωση σχεδίου και 
τευχους  

NAI 

3 Να διαθέτει εύχρηστη πλατφόρμα σχεδίασης ΝΑΙ 
4 Επ' αόριστο χρήση του από τη στιγμή της προμήθειάς του και 

εφ' εξής, και να μην υπόκειται σε χρονικούς περιορισμούς 
(π.χ. δικαίωμα χρήσης για 12 μήνες). 

ΝΑΙ 

5 1 άδειας χρήσης (της πλέον πρόσφατης έκδοσης) ΝΑΙ 

 Αμφιλοχία 8-9-2017 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ  ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Τμήμα τεχνικών έργων και  
Συντήρησης Υποδομών 
   
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Γ. Στράτου  
                     30500 Αμφιλοχία 
ΤΗΛ.: 2642 3 60425 
FAX:   2642 3 60414 
Πληροφορίες: Ρούσση Πηνελόπη 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΟΙΧΩΝ 
ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
 

ΠΟΣΟ: 700€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 
ΚΑ: 10-7134.007  



 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ-ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 
 
 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ (€) ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΤΟΙΧΩΝ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΑΔΕΙΑ 
ΧΡΗΣΗΣ 

1 560,00 560,00€ 

   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 560,00€ 
   ΦΠΑ 24% 134,40€ 
   ΣΥΝΟΛΟ 694,40€ 
   ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 5,60€ 
   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 700,00€ 
 
 
CPV: 48323000-8 Πακέτα λογισμικού κατασκευής με τη βοήθεια ηλεκτρονικού υπολογιστή  
(CAΜ)   
 

 

 

 

 

 

Η συντάξασα 
 

 

Ο προϊστάμενος Τμήματος Τεχνικών Έργων &  
Συντήρησης Υποδομών 

 

 
Πηνελόπη Ρούσση  

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 

 

Γρηγόριος Μίλης 
Χημικός Μηχανικός Π.Ε. 

 


